ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabão Filho) – MDB
Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

REQUERIMENTO Nº 781/2023

AUTOR: EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabão Filho)

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ ÂNGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO. SOLICITANDO: RETIRADA DE ENTULHO NA RUA

SACAMBU, BAIRRO DA LIBERDADE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Considerando as reinvindicações e necessidades dos moradores que residem

na rua Sacambu. Vimos por meio deste solicitar serviços de retirada de entulho, pois a

mesma tem causado transtornos aos transeuntes, sabemos que a Constituição Federal

Brasileira de 1988 no Art. 23, IX. Prevê ser competência comum dos Municípios

proporcionar condições e melhorias provendo todos esses serviços de qualidade para as vias

urbanas, realizar a manutenção, da mesma para que assim os veículos e pedestres possam ter

segurança e passar sem problemas.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 20 de março de 2023.

_________________________________________
Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabão Filho)

PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASIELIRO MDB -15

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru

	REQUERIMENTO Nº 781/2023